
,Щержавна регуляторна
служба УкраIни

вул. Дрсенс!Jlьна, буd. 9/l 1,

лl. Кuiв, 0]01]
П р о опрtlпю d н е ння пр о по зuцiй

що d о у d о с ко н alt е н ня пр о екmу р е Zуляmо р н о Z о акmу

на виконання вимог Законiв Украiни <про засади державнот регуляторнот полiтики

у сферi господарСькоi дiялЬностi> з метоЮ отримання lrропозицiй Щержавноi регуляторноТ
."у*О" УкраiЪи щодо удосконалення проскту регуju{торного акту Люботинська MicbKa рада

XapKiBcbKoi областi направJuIе на вашу адресу:

1. Проект регуJUIторного акту - проект рiшення Люботинськоi MicbKoT ради

xapkiBcbkoi областi кпро встановпення ставок единого податку).
2. дналiЗ регуJUIторНого впливУ до проекту регуJUIторного акту - проект рlшення

люботинськот Micbkoi рали xapkiBcbkoi областi кпро встановлення ставок единого податку).

з. Звiт про базове вiдстеження результативностi регуляторного акту - проект

рiшення Люботинськоi MicbkoТ рали xapkiBcbkoi областi <про встановлення ставок сдиного

податкуD.
4. ЕкспертнИй висновОк постiйНоi депуrатськоi KoMiciT з питань планування,

фiнансiв, бюджету, соцiально-економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва

JIюботинськоТ MicbKoi рали.
також повiдомляемо, що ланий проскт регуляторного акту разом 1з аналlзом

регуJUIторного впливУ оприлюдненi 13 травня 2021 року на офiцiйному веб-сайтi

ЛюботинськоТ MicbKoi рали: lubotin-rada. gоч.uа.

,Щодаток Hag_apк. в 1 прим.

мiський голова Леонiд ЛАЗУРЕНКО

Iрина Кулря (057) 741. || 72



JIIОБ ОТИFIСЬКА N{ICЬIИ РАДА
XAPKIBCьKA ОБЛАСТЬ

ХII СЕСIЯ ЧПI СКЛИКАННЯ

рIшЕFIня

вiд 22 червня 2021 року
просItт

Про встановлення ставок
единого податку

На виконання Закону УкраiЪи вiд 16 сiчня 2020 року N9 466-IX uПро внесення
змiн до Податкового кодексу Украiъи щодо вдосконаленн" адмi"iстрування податкiв,
усунення технiчних та логiчних неузгодженостей у лодатковому законодавствi>,
керуючись ст.26 Закону Украiни кПро мiсцеве самоврядування в YKpaTHi>, вiдповiдно
до ст. 293 Податкового кодексу Украiни iз змiнами та Регламенту Люботинськот
MicbKoi ради VIII скликанЕя, Люботинська MicbKa рада

ВИРIШИЛА:

1. З 01 сiчня 2022р. встановити на територii - ЛюботинськоТ MicbKoi
територiальноi громади фiксованi ставки сдиного податку для фiзичних осiб -пiдприемцiв, якi здiйснюють господарську дiяльнiсть, залежно вiд виду господарськоi
дiяльностi, з розрахунку на календарний мiсяць:

1.1 . ЩлЯ rrершоi групи платникiв единого податку - 9 % розмiру прожиткового
MiHiMyMy для працездатних осiб, встановленого законом на 1 сiчня податкового
(звiтного) року;

\.2. Для лругоi групи платникiв сдиного податку
плiнiп,tальнот заробiтнот плати, встановлеrIот законом на 1 сiчня
року" 2. Контроль за виконанням рiшення тrокласти на гу дпС у Харкiвськiй
областi та постiйну комiсiю з питань планування, фiнансiв, бюджеiу, соцiаrьно-
економiчного розвитку та розвитку пiдприсмництва.

м

мiський голова Леонiд ЛдЗУРЕнко



АНАЛIЗ РЕГУЛJIТОРНОГО ВПЛИВУ
до проектУ рiшення Люботинськоi MicbKoi рали "Про встановлення ставок сдиного

податку".

Ризначення проб.цеми i iT причини

Законом Украiни ,, Про мiсцеве самоврядування в УкраiЪi" та Податковим
кодексоМ Украiни визначенi IIовноваження органiв мiсцевого самоврядУвання щодо
встановлення мiсцевих податкiв i зборiв.

Вiдповiдно до Податкового кодексу Украiни органи мiсцевого самоврядування
зобов'язанi до 15 липня року, що передуе бюджеr,rойу перiоду, в якому плануеться
застосування встановлених мiсцевих податкiв та зборiв офiцiйно оIтрилюднити рiшення
про iх встановлення.

Проект рiшення "Про встановлення ставок сдиного податку" розроблено
враховуючи розпорядження Кабiнету MiHicTpiB Украiни Nч 725-р вiд 12.06.2020 р. uПро
визначення адмiнiстративних uентрiв та затвердження територiй територiа-llur""-.рой
XapKiBcbKoT областi>, та . nn.io.o забезпечення надход}кень до бюджету MicbKoT
територiальнот громади, змiцнення матерiальнот i фiнансовоi бази мiсцевого
саj\4оврядУвання, сприяннЯ соцiа-ltьно-економiчного розвитку мiськоi територiальноi
громади,

Мiсцевi податки та збори зараховуються в повному обсязi до мiського бюджету
люботинськоi MicbkoT територiальноi громади та е його бюджетоформуючим джерелом,
забезпечутоть збалансованiсть дохiдноi частини бюлжету та задоволення нагальних потреб
громади. Виходячи з вищевикладеного, з метою безумовного виконання Подат*оuь.о
кодексу Украiъи, недопущення суперечливих ситуацiй, забезпеченшi дохiдноi частини
бюджетУ , виконання rтрограМ соцiа,тьно-економiчного розвитку MicbKoT територiа,тьноi
громади, MicbKa рада мае прийняти рiшення " Про встановлення ставок сдиного податку".

проектом рiшення передбачаеться затвердження ставрк податку единого податку,
що створить умови для збiльшення надходжень до бюджету Люботинськот мiськоi
територiа-lrьноi громади.

}[ета i зав,Iаннп лоltчпlснта

МетоЮ запроrтонОваногО проектУ рiшеннЯ с дотримання приНципiв державноi
регуляторноi полiтики, встановлення ставок сдиного податку вiдповiдно до urro.
податкового кодексу Украiъи.

. затвердженням рiшення "Про встановлення ставок единого IIодатку''. - оприлюдненням цього рiшення в засобах масовоi iнформаuii;. ВсТановленням контролю за виконанням цього рiшення.
ЦiЛi рег}rлювання:, врегулювання питання щодо справляння сдиного податку на територiТ

Люботинськоi MicbKoi територiальноi громади вiдповiдно до "Ьр, Податкового
кодексу УкраТни;

, наIIовнення доходноi частини бюджету мiськоi територiальноi громади за рахунок
збiльшення надходжець вiд сплати податку;. визначення порядку i умов набрання чинностi цього докр4енту.

Аль,тернатива та iT оцiltка
Альтернативи щодо вирiшення даноТ проблеми немас. В разi неприйняття цього

рiшення, вiдповiдно до норм Податкового Кодексу Украiни, auarо.оuуеться максимальна
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ставка €дIlногО податкУ, BcTaнoB.rleНa ст,293 податкового кодексу Украirrи д.ltя вiлповiдних
груп таких платникiв единого податк\.

Механiзlии досягнення цiлей

ЗадекларОванi цiлi досягаютЬся yciM змiстом документа, оскiльки BiH
розмiр ставок. Визначаються платники податку - фiзичнl особи - пiлприемui
платникiв сдиного податку, покладаеться контроль за виконанням рiшення.

на органи мiсцевого

затверд)tус
за грYпа\,I].{

дiя зазначеного регуляторного акту поширюеться
саN,{оврядуванI-Iя, , фiзlrчнlтх осiб та на терIlторiапьttу гроrlаilу.

.щля визначення очiкраних результатiв прийняття запропонованого регуляторного
акту, якi виникають у рiзних груп суб'ектiв, на яких поширюсться дiя цього акту, наведена
таблиця ана,riзу вигод та витрат,

Сфера впливу Вигоди Витрати

органи ьtiсцевого
са\,Iоврядування

- зоlльшення надходхtень до
rtiського бrоляtету;
- ставки единого податку
встановлюIоться у вiдповiдних
розмiрах до мiнiмальноТ
заробiтlrоi плати, встановлеtlоi
законом на 1 сiчня
податкового (звiтного) року,
що дасть молtливiсть цорiчно
збiльшуватtr надходжеI{ня до
бюдrкету мiськоi
тери,r,орiа-тtьноi гроrладl.t.

Прийняття цього
регуляторного акту
фiнансових витрат не
потребуе.

встановлення чiтких та
прогнозованих розмiрiв
€диного податку

Витрати по сплатi единого
податку.

населення Розвиток
MicbKoT
громади,

соцiа,тьноi сфери
територiальноТ

транспортноТ ,га

iнфраструктури

торгово1,
виробничоТ

Фiнансових витрат не
потребус

TepMiH дii документа

РiшеннЯ набираС чинностi з 0l сiчня 2О22 року. В разi внесення змiн до
ПодатковОго кодексУ УкраТнИ щодО справлянНя единогО податку, вiдповiднi змiни булуть
BHeceHi до цього регуляторного акту.



Показниlsч результативностi

показником результативностi цього регуляторного акту
единого до бюджету Люботинськоi Micbkoi територiапьноi громади
запропонованого шроекту рiшення.

с обсяг надходжень
внаслiдок прийняття

Вiдповiдно до cTaTTi l0 Закону Украiни,, Про засади регуляторноТ полiтики у сферi
господарськот дiяльностi" для вiдстеяtення результативностi рiшlення булуть застосоваrri
данi бюдтtетноi звiтностi,
Встатlовленi термiтlи вiдстехtення результативtтостi дiТ запропонованого rlpoeKTy рiшен,;я
MicbKoi ради:

- базове - до дня набрання чинностi регуляторного акту;

- " повторне - tIерез piK пiсля набрання чинностi pel,yJlrtTopнoгo акту;
вiдстеrкення результативностi даного рiшення здiйснюватиме вiддiл мiсцевого

еltоноп,tiчного розвитIý Ila ocHoBi даIIих щодо надходжеItь ло бтодittетy п,тiськоТ
територiальноi громади сдиного податку.

Нача:rьник вiддiлу

плiсцевого економi.lного розвитку *а# Iрина КУДРЯ



увлгл! т

на публiчне ознайомленця виноситься звiт про базове вистеження регуляторного
акта проекту рiшення хII cecii vш скликання Люботинськоi MicbkoT ради <про
встановлOння ставок единого податку))

звIт
про базове вiдстеlкення результативностi реryляторного акта

1.Вид та назва регуляторного акту: : проскт рiшЪння XIi cecii yIII скликання
ЛюботинСькоi MicbKoi радИ кПро встаЯовлення ставок сдинOго податку))
2.Назва виконавця заходiв з вiдстеження:
Начальник вiддiлу мiсцевого економiчного розвитку Iрина кудря.
3. Щiлi прийняття акту - встановлення ставок единого податку на територiт Люботинськот
MicbKoi територiа.гrьноi громади вiдповiдно до вимог Податкового кодексу Украiни;
надходжеНня дО бюдяtетУ MicbKoT територiа"Льноi гроМади подаТкових надход}кень вiд
сплатИ сдиногО податкУ на територiI ЛюботинськоТ MicbKoT територiа.гlьноТ громади суб'сктами
господарювання (фiзичною особою - пiдприемцем), що дозволить зба.пансувати iнтереси
пiдприсмцiв, населення, органiв влади; забезпечення виконання програм мiсцевот
територiальноi громади; дотримання вимог законодавства, зокрема Податкового кодексу
украiъи; прозорiсть та вiлкритiсть дiяльностi органiв мiсцевот влади.
4. Строк виконання заходiв з вiдстеження: травень 202l року
5. Тип вiдстеження: базове,
б. Методи одержання результатiв вiдстеж{ення: статистичний.
7. ffaHi та припУщення, на ocHoBi яких вiдстежувалася результативнiсть, а також
способи одержання даних:
Враховуючи цiлi регулювання для вiдстеження результативностi регуляторного акту були
визначенi TaKi показники результативностi:о розмiр надходжень до мiського бюджету;

о кiлькiСть суб'ектiв господарювання таlабо фiзичних
дiя акта;

о piBeHb поiнформованостi оуб'сктiв господарювання
положень акта.

8. Кiлькiснi та якiснi значення показникiв результативностi реryляторного акту:

осiб, на яких поширюватиметься

таlабо фiзичних осiб з основ;:их

показнuкu 2019 piK 2020piK 2021 piK
(план)

2022 piK
(проеноз)

розмiр надходяtень до мiського
бюд;кету/ бюдхtету MicbKoi
територiачьноТ громади, тис. грн.

з954,5 43lз,0 52зз,8 6666,9

кiлькiсть фiзичних осiб , пiдприсмцiв,
на яких поширюватиметься дiя акта

542 520 505 520

piBeHb поiнформованостi суб'сктiв
господарювання таlабо фiзичних осiб з
основних положень акта

Суб'екти
маJIого

пiдприсм
ництва

проiнфор
MoBaHi

про

рiшення
шляхом

Суб'скти
м€шого

пiдприемни

цтва
проiнформо

BaHi про

рiшення
шляхом

опублiкуван

Суб'скти
м€L[ого

пiдприемни

цтва
проiнформо

BaHi про

рiшення
шляхом

опублiкуван

Суб'скти
мrL,Iого

пijll,tрисьlнlr

цтва
проiнфорr,lо

ван i прtl

рiшення
шляхом

оtrl,бл iKy BitH
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Начальник вiддiлу МЕР ;,: "jfuE Iрина КУДРЯ
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Експертний висновок
вiдповiдальноi постiйноi KoMicii з питЕtнь планування, фiнансiв, бюджету, соцiально-

економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва щодо регуляторного впливу проекту

регуJuIторного акту - проект рiшення Люботинськоi MicbKoi ради <Про встановлення

ставок единого податку).

На виконання вимог ст.34 Закону УкраiЪи ккПро засади державноТ регуляторноi
гrолiтики у сферi господарськоi дiяльностi>>, постiйна комiсiя Люботинськоi MicbKoi ради з

питань планування, фiнансiв, бюджету, соцiально-економiчного розвитку та розвитку
пiдприемництва розгJu{Еула проект рiшення ЛМР <Про встановлення ставок единого

податку) з аншliзом впливу регулllторного акry та всfановило наступне:

Щаний проект регуJuIторного акту розроблено вiддiлом мiського економiчного

розвитку виконкому MicbKoi ради в межz}х наданих повноважень, вiдповiдно до норм
Податкового та Бюджетного кодексiв УкраiЪи.
1. ВЦповiднiсть проекry реryляторного акту принципам державноi реryляторноi
полiтики, встановленим ст.4 Закону Украiни <Про засади державноi реryляторноТ
полiтики у сферi господарськоiдiяльностil>

При пiдготовцi проекту регуляторного акта витримана послiдовнiсть регуляторноi
дiяльностi: проект вiдповiдае цiлям державноi регуJIяторноi полiтики, а також його
вкJIючено до плаJIу дiяльностi з пiдготовки проектiв регуляторних aKTiB на 2021 piK

фiшення IV сесii VIII скликання ЛюботинськоТ MicbKoT рали вiл 26.0|.2021р. J\b 116 кПро
затвердженшI плttну дiяльностi з пiдготовки lrpoeкTiB регуляторних,актiв на 2021 piK>),

проведенi роботи з регуJuIторноТ процедури:
- 13 травня 2021 р. було розмiщено повiдомлення про оприлюднення проекту

регуJuIторного €lкту з аналiзом його регуляторного впдиву, про що проiнформовано

депратiв мiськоi ради та суб'ектiв господарювання, на офiцiйному веб-сайтi
Люботинськоi MicbKoi ради: lubotin-rada. gov.ua.

Таким чином, проскт регуJuIторного акта - проект рiшення MicbKoi ради кПро
встановленшI cTatBoK единого податку) з аналiзом його регуляторного впливу вiдповiдае

BciM принципам державноi регуJIяторноi полiтики, якi встановленi ст.4 Закону УкраiЪи

кПро засади державноi регуляторноi полiтики у сферi господарськоi дiяльностi), а саме:

доцiльнiсть, адекватнiсть, ефективнiсть, збалансованiсть, передбачуванiсть, прозорiсть та
BpaxyBaHIш громадськоi думки.

2. Вiдповiднiсть про€кту реryляторного акта ст.8 Закону УкраiЪи <Про засади

державноi регуляторноi полiтики у сферi господарськоi дiяльностil> щодо пiдготовки
аналiзу реryляторного впливу.

.Що вищевказzlного проекту регуJuIторного акта, з метою одержання зауважень та
пропозицiй, було пiдготовлено аналiз Регуляторного впливу. Щаним аналiзом

регуJuIторного впливу визначено та проаналiзовано проблему, яку пропонуеться

розв'язати шuutхом державного регулювання господарських вiдносин, а також оцiнено
важливiсть цiеi проблеми, обrрунтовано, чому визначена проблема не може бути

розв'язана за допомогою ринкових механiзмiв i потребуе держаного регулювання, або

визначена проблема но можо бути рЬзв'язана за допомогою дiючих регулrIторних aKTiB, та

розглянуго можливiсть внесення змiн до нього. Визначено очiкуванi результати прийняття
запропоновulного регуJuIторного €жту, у тому числi здiйснено розрахунок очiкуваних



Ё

витрат та вигод суб'ектiв господарювання, громадян та держави внаслiдок дii
регуJUIторного aжта.

Визначено цiлi державного регулювання та оцiнено а-шьтернативнi способи

досягнення встtlновлених цiлей, у тому числi Ti з них, якi не передбачають

безпосереднього держчlвного реryJIювilння господарських вiдносин, аргументовано

переваги обраного способу досягнення встановлених цiлей. Описано механiзм i заходи,

якi забезпечать роз'яснення визначеноТ проблеми шляхом прийняття запропонованого

регуJuIторного акту та обцрунтовzIно можливiсть досягнення встановлених цiлей у разi
прийнятгя запропонованого регуJuIторного акту, та доведено, що досягнення
запропоновЕtним регуляторним актом встановлених цiлей е можливим з найменшими

витратами для суб'ектiв господарювання, громадяЕ та держави, а вигод, якi виникатимуть

внаслiдок дii запропонованого регуляторного акту, виправдовують вiдповiднi витрати у
випадку, якщq витрати таlабо вигоди не можуть бути кiлькiсно визначенi. Оцiнено

можливiсть вrrровадження та виконання вимог регуляторного акту зirлежно вiд pecypciB,

яким розпоряджаються органи державноТ влади, органи мiсцевого самоврядування,

фiзи.шli особи , якi повиннi впроваджувати або виконувати Bci вимоги, та ризик впливу
зовнiшлriх чинникiв на дiю зЕшропонованого регуляторного акту. ОбГрунтоваЕо строк

чинностi регуJIяторного акту, визначено пок€вники результативностi регуляторного акту

та заходи, за допомогою яких буд" здiйснюватися вiдстеження результативностi

регуJuIторного zжту в разi його прийняття.

узагальнений висновок:

Постiйна комiсiя ЛюботинськоТ MicbKoi ради з питань планування,'фiнансiв, бюджету,

соцiально-економiчного розвитку та розвитку пiдприемництва вважае, що проскт

регуляторного акту - проект рiшення Люботинськоi MicbKoi ради "<< Про встановлення

ставок единого податку" та Анаrriз регуJuIторного вtIливу Ёiдповiдають вимогам ст. 4 та
ст. 8 Закону УкраiЪи "<<Про засади державноi регуJuIторноi полiтики у сферi господарськоТ

дiяльностi>.

голова koMicii з питань
плануваннrI, фiнансiв, бюджету,
соцiально - економiчного розвитку
та розвитку пiдприемництва оксана СЕРГССВА
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Повiдомлення
про оприлюднення проскту регуляторного акту - проскт рiшення Люботигtськоi MicbKoT

ради " Про встановлен}lя ставок сди}iого податку''

Розробник - вiддiл мiсцевого економliчного розвитку виконкоплу Люботинськоi MicbKoi
ради.
проект регуляторного акта передбачас необхiднiсть встановлення ставок сдиного податку
на територiТ Люботинськоi п,ticbr<oi територiа-пьноi громади з урахуваI{няN{ приеднаноТ до
складУ ЛюботинськоТ мiськоi радLr I\4анченкiвськоТ селищтrоi ради та вiдповiдного
збiльшення кола суб'ектiв господарIовання, якi булуть сплачуват" цi .rодurпr,

Вiлповiдно до статей 9,1З Закону Украiни <Про засади державноТ регуляторноТ
tlолiтики у сферi господарськоi дiяльностi> та з MeToIo олержаIIня зауважень i пропозиuiЛ
вiд фiзичних та юридиtIних осiб та iх об €днань, Лrоботинська MicbKa рада повiдЬпппп. npo
оприлюдНення проекту регулЯторногО акту * проскТ рiшення ЛюботинськоТ MicbKoi рзди"Про встановлеI{ня ставок сдиного податку) FIa територiТ Люботинсr,коi плiськ.li
територiа-чыtоi гроп,tади та атrалiзу його регуляторного впливу.

{аний проскт рiшення пiдготовлений з N{eToIo забезпечеttня до,I,рI.IN,Iання ви1tог
податкового кодексv ykpaTHlr u{одо ьtiсllевих податttiв i зборiв та I{агIовrlення лоходноj'
частини мiсцевого бIоджету в результатi встановлення ставок туристичного збору на
територiТ ЛrоботинСькоi MicbKoT територiа,тьноТ гроN,{ади.

Проскт регуляторного акту та вiдповiдттий ана,тiз рег}.,тяторFIого вплив),
розмiщений 13 травтм2021 року на офiшiйноrtу веб - сайтi Люботинськоi'мiськоI ради:
lubot iп-гаdа. gоч. uа.

CTporc прийпrання пропозицiй та заува)IIеFIь до проскту реl-YrIrIторIrого i]KT\.
становить 1 мiсяць з дня його оприлюднення на офiчiйному веб - сайтi Люботинськоi
MicbKoT ради: 1ubotin-rada.gov.ua.

Пропозицii та зауватtеI{ня до проскту регу,цяторного акту та ана-пiз1, регуляторного
впливу просиN,lо надавати в письNlовiй формi :- поштоЮ за адресою: вул.Слобожанська,26, м.Люботин' Харкiвський р-н,

XapitiBcbKa обл., 624ЗЗ ;- факсом: (057)741 1 132
- e-mail:lubotin@mr.lch.gov.ua

Телефоrт для довiдок (057 )7 4l | 172.


